
TERESINA - PITerça-feira, 29 de novembro de 2005 - Nº 223

10

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD/PI
CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO - CEL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 076/2005 - CEL/ SEAD

Objeto: Registro de Preços de serviços comuns de fornecimento de refeições prontas
do tipo “quentinhas” conforme anexo I constante do edital. Data e horário da abertura:
12/12/2005 às 09hs Local: Laboratório I da Central de Licitações, situada na Av. Pedro
Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco I, 2º andar, em Teresina – PI. Informações:
Central de Licitações, situada na Av. Pedro Freitas, s/n, Centro Administrativo, Bloco
I, 2º andar, em Teresina – PI. Fone/fax: (86) 3211-0600; e-mail: cclip@cclip.pi.gov.br .

P. P.  17499

CAJUPI – CIA. AGRÍCOLA DO PIAUÍ
CNPJ/MF N.º 08.264.228/0001-09

Empresa Beneficiária dos Incentivos Fiscais do Nordeste – FINOR
ASSEMBLÉIA GERAL EXTRARDINÁRIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

Ficam convocados os acionistas da CAJUPI – Cia. Agrícola do Piauí para se reunirem,
na sede social da empresa, sita na Fazenda São João B, s/n – Zona Rural no Município
de Baixa Grande do Ribeiro, PI, em Assembléia Geral Extraordinária, às 10:00 (dez)
horas do dia 30 de dezembro de 2005, para deliberarem: 1º) sobre a emissão de 850.000
(oitocentas e cinqüenta mil) novas ações ordinárias nominativas, com observância do
art.  171 da Lei nº 6.404/76, para o que é fixado o prazo de 30 (trinta) dias, contados da
data da última publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado do Piauí e no Jornal
o Dia, pelo valor mínimo de R$ 1,10 ( um real e dez centavos) cada ação, podendo ser
integralizadas em dinheiro ou bens susceptíveis de avaliação, observadas as normas
legais aplicáveis; 2º) deliberar sobre a pretensão dos titulares de ações preferenciais
classe B de transformarem estas ações em ordinárias e sobre a extinção desta classe de
ações no caso de operar-se a transformação pretendida; 3º) extinção do Conselho de
Administração; 4º) reforma do Estatuto Social para adequá-lo às deliberações tomadas
na AGE e, 5º) outros assuntos de interesse social.

Baixa Grande do Ribeiro – PI, 25 de Novembro de 2005.

Ricardo Maia Aguiar
Presidente do Conselho de Administração

P. P.  17462
3-3

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA ESTADUAL DA EDUCAÇÃO E CULTURA
UNIDADE DE GESTÃO DE PESSOAS - UGP

EDITAL Nº 010/2005

A Secretaria Estadual de Educação e Cultura através da Presidente da Comissão
de Seleção, abaixo subscrita, constituída pela Portaria UGP/SEDUC Nº 274/2005,
torna público aos interessados a abertura das inscrições ao processo seletivo
simplificado, através da análise de currículo, para o preenchimento de 36 (trinta e seis)
vagas, para professor no Centro Estadual de Educação Profissional em Saúde – CEEPS
(antigo PREMEN) de Teresina e demais cidades abaixo descritas, para o período de 10
(dez) meses podendo ser prorrogado por 5 (cinco) meses conforme necessidade, em
regime de trabalho de 15 (quinze) horas, regendo-se o mencionado processo pelas
disposições legais aplicáveis à espécie e pelas presentes normas gerais.

01. ESPECIFICAÇÕES DA SELEÇÃO

EDITAL DE LICENCIAMENTO

Santana  e  Ferreira  Ind.  Com.  LTDA   –   ME    (Cerâmica Santana), CNPJ nº 03.454.478/
0001-80, rua Ipiranga s/n -  B. Sincerino Aguiar Louzeiro, Corrente - PI,   Cep.  64.980-
000   representada   pelo   Sr.   Natanael   Santana   Ferreira, Brasileiro , casado,
CPF:260.087.343-00,  torna  público  que  recebeu  junto  à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais – SEMAR – PI,  Licença Previa  para funcionamento de
Cerâmica na confecção de Telhas e Tijolos.

Corrente – PI , 25 de Novembro de 2005.

EDITAL DE LICENCIAMENTO

Santana  e  Ferreira  Ind.  Com.  LTDA   –   ME    (Cerâmica Santana), CNPJ nº 03.454.478/
0001-80, rua Ipiranga s/n -  B. Sincerino Aguiar Louzeiro, Corrente - PI,   Cep.  64.980-
000   representada   pelo   Sr.   Natanael   Santana   Ferreira, Brasileiro , casado,
CPF:260.087.343-00,  torna  público  que  requereu  junto à Secretária do Meio Ambiente
e dos Recursos Naturais – SEMAR – PI,   Licença De Instalação para funcionamento
de Cerâmica na confecção de Telhas e Tijolos.

Corrente – PI , 25 de Novembro de 2005.

P. P.  17504

�

Conselho Federal de Economia
 Conselho Regional de Economia 22ª Região-Pi

ANUIDADE DE 2006

O Presidente do Conselho Regional de Economia da 22ª Região-PI, torna público o
valor da anuidade para o exercício de 2006.
I- Contribuição Parafiscal
a) Valor base R$ 260,00
b) Pagamento Antecipado

c) Pagamento Parcelado: Em até 6 (seis) parcelas iguais e consecutiva, sem
descontos, corrigidas monetariamente pelo INPC-IBGE, sendo que o primeiro
vencimento deverá ser fixado até o dia 5 do mês subseqüente à solicitação, que
deverá ocorrer até o dia 31 de março de 2006.

Teresina, 23 de novembro de 2006

Econ. Valmir Martins Falcão Sobrinho
Presidente

A WASTECH  LTDA
Torna público que recebeu da Secretaria do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos
– SEMAR, Licença de Operação de Transporte de Resíduos Industriais, LO
nº2005D317, protocolo nº 2267/05, com validade de 2 anos da data de publicação
localizada no Estado do Piauí.

E D I T A L
 
“TRANSPORTADORA ROLIM LTDA, torna público que requereu da Secretaria do Meio
Ambiente e Recursos Hídricos - SEMAR, LICENÇA OPERACIONAL, com validade de 01
(um) ano para Transporte Rodoviário de Cargas (diesel, álcool, gasolina), PI e MA.”

P. P.  17494

O U T R O S

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 05/2005

(PUBLICAÇÃO EM RAZÃO DA AUSÊNCIA DE INTERESSADOS)

A Comissão Permanente de Licitação do Instituto de Assistência e Previdência
do Estado do Piauí – IAPEP, situada à Rua 7 de Setembro nº 121/s – Teresina – PI,
realizará em 07/12/2005, às 9:00 hs,  CONVITE, tipo MENOR PREÇO, para Aquisição de
Material de Consumo (CLIAPE), nos termos da Lei nº 8.666/93.
           Instrumento Convocatório à disposição na Comissão Permanente de Licitação,
no horário de 7:30 às 13:30 hs., Fone/Fax (086**) 3216-5609.

Eugenia Carla M. Melo
Presidente da C.P.L.

VISTO

Jefferson Clerke L. Campelo
Diretor Geral

P. P.  17498


